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będzie,  bo  byłby
nieinkluzywny
3 grudnia 2024
Szkoła podstawowa w Albercie (Kanada) odwołała zimowy koncert
przed przerwą świąteczną, uznając, że nie byłby wystarczająco
inkluzywny.  Jak  podaje  portal  „True  North”  uczniowie  i
rodzice byli rozczarowani decyzją.

Dyrektorka szkoły w miejscowości Whitecourt, Pat Hardy, wydała
oświadczenie w sprawie tej decyzji. „Nie wszyscy uczniowie
obchodzą Boże Narodzenie, a ich rodziny mogą nie chcieć, aby
wzięli  udział  w  koncercie  bożonarodzeniowym.  Inne  rodziny
obchodzą Boże Narodzenie jako święto religijne, ale nie chcą,
aby dzieci angażowały się w części niereligijne, takie jak
Święty Mikołaj, choinki itp.” – stwierdziła.

Mimo że panuje przekonanie, że Boże Narodzenie jest okresem
nieintegracyjnym, cała szkoła ma przerwę świąteczną i nie ma
zajęć szkolnych od 23 grudnia do 7 stycznia.

Dyrektor  dodała,  że  chociaż  niektórzy  uczniowie  obchodzą
tradycje bożonarodzeniowe, takie jak Święty Mikołaj, choinki i
prezenty,  nie  uczestniczą  w  religijnej  stronie  świąt.
„Przygotowania  do  koncertu  obejmują  miesiące  przygotowań  i
codzienne ćwiczenia w ostatnich tygodniach przed wydarzeniem.
W  rezultacie  uczniowie,  którzy  nie  biorą  udziału,  są
wykluczeni z wielu lekcji muzyki i ćwiczeń w klasie przez
dłuższy okres” — napisała dyrektorka. „Ciężko pracujemy, aby
znaleźć sposoby, aby nasze wydarzenia były jak najbardziej
włączające dla jak największej liczby uczniów i rodzin”.

Pat Hardy wyjaśniła, że nauczyciel muzyki prowadzi obecnie

https://wolnemedia.net/koncert-przed-bozym-narodzeniem-nie-bylby-inkluzywny/
https://wolnemedia.net/koncert-przed-bozym-narodzeniem-nie-bylby-inkluzywny/
https://wolnemedia.net/koncert-przed-bozym-narodzeniem-nie-bylby-inkluzywny/


zajęcia  z  uczniami  czwartej  klasy  i  nie  jest  w  stanie
poprowadzić  tegorocznego  koncertu.  Dodała,  że  koncert
wiosenny miałby bardziej inkluzywny charakter. Argumentowała
ponadto, że święta wpływają na codzienne życie rodzinne i że
wiosną  będzie  mniej  zajęć,  dlatego  uczniom  będzie  łatwiej
znaleźć  czas.  „W  przypadku  niektórych  rodzin  dodatkowe
obciążenia finansowe, zwiększone spożycie alkoholu, konflikty
rodzinne i inne czynniki stresujące mogą skutkować wzrostem
reakcji  stresowych  u  uczniów  w  grudniu”  —  powiedziała.
„Reakcje  te  mogą  być  oparte  na  przeszłych  lub  obecnych
doświadczeniach w tym okresie roku. Przeniesienie koncertu na
wiosnę zmniejszy dodatkowy stres u tych uczniów w potencjalnie
trudnym czasie”. Dyrektorka podkreślił, że decyzja nie została
podjęta pochopnie i że została podjęta w najlepszym interesie
wszystkich uczniów.

Kanadyjska Komisja Praw Człowieka opublikowała w listopadzie
2023  r.  dokument,  w  którym  święta  Bożego  Narodzenia  i
Wielkanoc  zostały  opisane  jako  forma  dyskryminacji  i
nietolerancji religijnej. Miesiąc później Uniwersytet Alberty
usunął choinki po tym, jak jednemu ze studentów odmówiono
pozwolenia na powieszenie menory w miejscu do nauki.

Dyrektorka szkoły Pat Hardy powiedziała, że jeśli ktoś ma
pytania lub wątpliwości, może do niej zadzwonić lub osobiście
odwiedzić jej gabinet w szkole.

Różni  Kanadyjczycy  dali  wyraz  swojemu  oburzeniu  w
odpowiedziach  na  platformie  „X”.
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